nes varith seet ok ransakith ok stadhfesth thet fornæmpdhæ raamærke ok fææmark æpther dandhe mannom withna ok trofasthe swo ath ey skal thæn ena delin mynska then andhrum medh vrætha som ær wjin bro i iædhurin thædhan aff j Runestenen thædhan j mædhalstenen thædhan j hallina ouan vidh odhæns kÿældu Tho swa ath ænthat raamærke skal modhsta ath fænadhin ma ey gaa hydh ok thydh hwarth thæt lÿsthar æpther sina fôdhæ vtan thy aff hokuntorp ælla nokur andra skullæ hær æpter yng hin maak ælla ræth haua owær iæmpnæbyergh hwgghe ælla poors bwrthæ vthan thee fornæmpdhe frvna loff aff gudhem Til mera withnes býwrdh ok stadhfæstilse ok thæri til thæt skal ey glømÿs ælla bwrth vithnas aff vmyllum mannom Tha heenge wý warth ynzyl for thetta næruarindha breff scriptum anno domini M^oCCLXXX septimo XIIII kal. aprilis jn castro konoxbyergh.

Sigillet bortfallet, remsan qvar.

936.

1287 d. 19 Mars.

Konungsberg.

Konung MAGNUS I. dom i tvisten mellan Gudhems kloster och Gelwes barn om några qvarnar i Härutorps socken.

A. 3. å. 1: 15.

MAGNUS dei gracia sweorum gothorum rex omnibus presentes litteras jnspecturis salutem jn domino sempiternam. Cum inter sponsas deo dicatas sanctimoniales de Gudhem ex vna parte & liberos Colwonis ex altera mota fuit questio et dissencio de quibusdam molendinis in hæru-thorp parokye herlundum. Nos ad habendum super hoc examinacionem . . . prout secundum fidem eorum uerba & testimonia vni parti et alteri. estimauimus minus incongruum compositionem quandam inter eos faciendam Dil nodum ceteris pro . . . loco videlicet in quo situatæ sunt. ac via libera pro aditu et recessu necnon et obice wlgariter dictam & sta . . . nnj ac simul cum parte ampnis desur... pro memoratis gelwonis liberis pertinebat idem pertinere videbatur prenomnatis sanctimonialibus, gudhem. & eorum cederet perpetuo possidenda Et ipse sanctimoniales . . . cum viginti marchis denariorum usualis monete. redderent ipsius golwonis liberis vice uersa, Hoc prenotato. quod dicti golwonis liberi frui debent bonis suis predialibus vel quatinus . . ad amnem jacentibus quibuslibet vsibus opportunis nisi quod de sursum. ad molendinum in ampne jn na non vel tas aquas pro piscibus capiendis Quam compositionem seu ordinacionem

nemus seu ordinacionem nostram per presentes auctoritate regia sentencialiter confirmamus. Et non abtergat obliuio ad prebendam posteris noticiam presenti scripto sigillum nostrum duximus apponendum. Datum in castro kononxbiærg anno domini MCCLXXX septimo XHII. kal. aprilis.

Brefvet af fukt skadadt; sigillet bortfallet, remsan qvar.

937.

1287 d. 3 Maj.

Gälaqvist.

Konung MAGNUS I:s Bref till Sundal, Nordal, m. fl. häraders invånare att till presterskapet utgöra tionde i säd och icke i smör enligt sednare öfverenskommelse.

A. 7. 1: 24.

MAGNUS Dei gracia Sweorum Gotorunique Rex Omnibus sundal, nordal, ordhenæ, væboahæred, thyssi, nordmarchæ habitantibus graciam cum salute, Quia saluator omnium Jhesus Christus qui nos precioso redemit sanguine suo, decimas sibi retinuit, in signum dominii specialis, Volens eas ecclesiis ac earum ministris exhiberi Consulimus vobis, ac eciam auctoritate regia demandando precipimus Quatinus non obstante consuetudine, qua huc usque butirum pro decimis frugalibus persoluistis, amodo de ipsis frugibus quas uobis dominus dederit, iuxta modum, ac consuetudinem, qui in decimis huiusmodi soluendis, in prouinciis circumiacentibus Skara seruantur venerabili patri Domino .B. Episcopo Skarensi decimas frugales benigne ac fauorabiliter persoluatis, nec modo quolibet allegetis quod pactum inter antecessores suos ac vestros super ipsis decimis initum sit seruandum cum tale pactum non dubium sit in lesionem ecclesie skarensis vergere, ac in periculum vestrarum non modicum animarum, quia nullo iure cautum habetur, quod ius percipiendi decimas cadat in laycum quantecunque fuerit dignitatis, et sic consequens erit quod pactum super decimis initum, ut pro specie alia possideantur a laycis, non erit perpetuum set temporale, Datum gielquist Anno domini M°, CC°, LXXX°.VII. in inuencione sancte crucis.

Af Kongl. Sigillet blott ett litet stycke qvar på en ur brefvet klippt remsa.

938.

1287 d. 12 Maj.

Wisingsö.

Konung MAGNUS I:s stadsfæstelse på Algøt Gyridssons gåfva af Darränga till Alvastra kloster.

A. 3. v. 1: 10.

MAGNUS dei gracia Sweorum Gothorumque Rex, Omnibus presentes litteras jnspecturis salutem in domino sempiternam. Quoniam. ob labilem

Sv. Diplom. II.

4